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Pressemeldung 
 
Ausstellung 4. Bad Homburger Herbstsalon 2011 
In Zusammenarbeit mit der Stadt Bad Homburg und dem Hochtaunuskreis 
 
Petra Abroso , Darmstadt, www.abroso.kulturserver.de 
Ursula Commandeur , Castrop-Rauxel, www.uc-keramik.de 
Antje Dienstbir , Wiesbaden, www.dienstbir.de 
Lenah Ernst-Jacobson , Magden (CH), www.lenah.ch    
Antje Fuss , Bonn, www.antjefuss.com 
Eckhard Gehrmann , Friedrichsdorf, www.eckhard-gehrmann.de  
Sieglinde Ludes , Mainz, www.sieglindeludes.de  
Huiza Müller-Lim , Bad Homburg,  www.huiza.de  
Prof. Andreas Reichel , Bonn, www.andreichel.de    
Marianne Roetzel , Köln, www.marianneroetzel.de   
Kai Savelsberg , Monschau, www.kai-savelsberg.de   
Nico Wallfarth , Frankfurt, www.nicowallfarth.de  
King Kong Kunstkabinett (Walter Amann, Wolfgang Sch ikora, Ulrich Zierold)  
  
Zum 4. Male laden Kunstschaffende des Kunstvereins Bad Homburg Artlantis andere Künstler ein, deren 
Arbeiten ihnen nahe sind, sich am biennalen Herbstsalon zu beteiligen.  
Mit unterschiedlichsten Arbeiten aus den Bereichen Grafik, Fotografie, Malerei, Objektkunst und 
Keramik ist eine hochkarätige Ausstellung realisiert, die einen weit gefächerten Einblick in die 
Schaffensweisen zeitgenössischer Kunst vermittelt. 
Zur Eröffnung wird einem Teilnehmer der mit 1.500 Euro dotierte Kunstpreis der Johann-Isaak-von-
Gerning-Stiftung, Stiftung für Kunst und Kultur im Hochtaunuskreises, verliehen, juriert von Prof. Dr. Jean 
Christophe Ammann, Dr. Ursula Grzechca-Mohr (Museum Gotisches Haus) und Esther Walldorf, M.A. 
Zur Ausstellung erscheint unter www.herbstsalon.galerie-artlantis.de ein Online-Katalog, ermöglicht durch 
die Wilhelm-von-Meister-Stiftung.     
 
Eröffnungsfest Freitag, 09. September 2009, 20:00 Uhr , mit Verleihung des Kunstpreises und  
Musik des Duo Morande.  
 
Galerie Artlantis, Tannenwaldweg 6, Bad-Homburg-Dor nholzhausen 
10. September – 09. Oktober 2011, fr. 15:00 – 18:00 Uhr, sa, so, 11:00 – 18:00 Uhr 
 
 
Zur Musik: 
 
Duo Morande , das sind 
  
Friederike Heinrich  - Violoncello 
Konzerte u.a. mit Monserrat Caballée und David Geringas, Studioproduktionen, 
sowie div. Uraufführungen im Rahmen Neuer Musik, u.a. auf Schloß Elmau 
Stephan Bergmann  - Marimba 
Konzerte u.a. mit José Carreras und René Kollo, Tourneen mit Udo Jürgens, 
Studioproduktionen für HR und ZDF 
 
Auf dem Programm steht eine bunte Mischung von Musik, komponiert u.a. von Ariel Ramirez oder 
Giora Feidman. Neben Stücken aus dem Werk 'Bilder einer Ausstellung' von Modest Mussorgsky wird 
Duo Morande auch eigene Kompositionen zu Gehör bringen. 
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